Deberá aclarar tanto los hechos y pretensiones, pues aunque se corrige la fecha en 

la cual el demandado incurrió en mora, esto es el día 06 de enero de 2017 y el valor 

adeudado, en las pretensiones se solicita libre mandamiento de pago por la suma 

de: “…DOSCIENTOS VEINTE MIL DOSCIENTOS VEINTIUN PESOS M/CTE 

($220.221), por concepto de INTERESES CORRIENTES de la cuota vencida, 

correspondiente al mes de enero de 2017 causados desde el 06 de diciembre de 

2016 y hasta el 05 de enero de 2017…”  (Subraya y negrilla por fuera del texto 

original)  

En virtud de lo anterior, EL JUZGADO DIECISIETE CIVIL MUNICIPAL DE

[...]

Se Inadmite la anterior reforma de la demanda, para que en el término de cinco (5) 

días, so pena de rechazo se subsane en lo siguiente: 

Deberá aportar la factura EPM Nro. 80492032325 

Deberá aportar la factura EPM Nro. 1192317880 

Que soporten el cobro de VEINTICINCO MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO 
PESOS M.L. ($25.288), SETENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y 
OCHO PESOS M.L. ($74.638) y SEISCIENTOS SESENTA Y UN MIL SETENTA Y 
SIETE PESOS M.L ($661.077) 

En virtud de lo anterior, EL JUZGADO DIECISIETE CIVIL MUNICIPAL DE 

ORALIDAD DE MEDELLIN, 

RESUELVE: 

INADMITIR la presente demanda por las razones expuestas en la parte motiva de 

esta providencia. 

NOTIFIQUESE 

MARIA INES CARDONA MAZO